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"... Jezus ukryty w Eucharystii jest i 

musi być jedynym i prawdziwym naszym 

przyjacielem ..." Myśli św. Jana Bosko  

Tygodnik parafii  

pw. Przemienienia Pańskiego 

w Polanie   

(do użytku wewnętrznego) 
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Ugasić pragnienie 

 Kim była kobieta z dzisiejszej Ewangelii? Nie wiemy o niej zbyt 

wiele, ale fakt, że miała wielu mężów, może świadczyć o tym, że albo pro-

wadziła życie bardzo rozwiązłe, albo po prostu szukała szczęścia i nie mo-

gła go znaleźć. Była osobą zagubioną, samotną, której życie było popląta-

ne. Czy dostrzegamy w niej podobieństwo do siebie? Wszyscy pragniemy 

miłości drugiej osoby, a często znajdujemy rozczarowanie i samotność. 

Pragniemy dobra i szczęścia, a czynimy zło, które przynosi chaos i cierpie-

nie. Pragniemy zaspokoić nasze pragnienie wodą tego świata, kuszą nas: 

przelotne romanse, pornografia, ciągłe imprezowanie, topienie problemów 

w alkoholu i narkotykach, błyszczenie wyglądem, sukcesem i stylem życia. 

Ta woda jednak nie gasi pragnienia serca. Czy czujemy to? Czy wierzymy 

Jezusowi? On daje konkretne wskazówki, jak dojść do źródła wody żywej. 

Mamy sakramenty, zwłaszcza sakrament pojednania, który otwiera serca na 

nasze pragnienia. Jest Jezus Chrystus, który oddał swoje życie, abyśmy nie 

umarli z pragnienia.  

Boże, Ty pragniesz czcicieli, którzy będą Cię wielbili w prawdzie. Niech 

Duch Święty pouczy mnie, jak stanąć w prawdzie o samym sobie, bym nie 

udawał lepszego ani gorszego niż w rzeczywistości jestem. Amen.  

Zimowisko 80. WDH pod Pikujem 

1937/1938 r. Część 6. 
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          Zimowisko 80. WDH pod Pikujem 1937/1938 r. Część 6.  

Sylwester 1937 roku.  

Już podczas czasu wolnego zauważono jakieś krzątanie się i przygotowywanie tajemniczych płynów. Z powodu 

zbliżającej się północy, która miała zakończyć rok 1937 i rozpocząć 1938, gubiliśmy się w domysłach jaką nie-

spodziankę z tego powodu szykuje nam komenda. Podczas raportu kazano wystąpić Jankowi, Kapsiutowi, Ję-

drkowi Wolskiemu i mnie. Nastąpić więc miał chrzest obozowy tych, którzy po raz pierwszy brali w nim 

udział. Na program chrztu złożyło się wiele wymyślnych, a jednocześnie strasznych, mrożących krew w żyłach 

delikwentów, tortur. Jedną z mniej ciężkich tortur szereg chłopców przewidziało, to też zza spodni wyciągało 

się szaliki i inne przyrządy amortyzując wszelkiego rodzaju uderzenia. Śladem przejścia egzaminu na narcia-

rza były stemple na czołach uczynione smarami: podkładowym i powierzchniowym.  

Wszyscy teraz myśleli nad tym co dalej z nami zrobią. Na tego rodzaju zapytanie odpowiedział druh instruk-

tor, iż jedziemy 6 km, gdzie znajdować się miał obóz harcerek. Za chwilę ogłosił Felek przygotowanie do wy-

jazdu na narty, niedługo też wyjechaliśmy. Noc była ciemna nieoświetlona promieniami księżyca, tylko gwiaz-

dy ułożone w przeróżne konstelacje i przewijające się między nimi planety, drgały słabym światłem na bez-

chmurnym niebie. Szliśmy w stronę Makówki [Matkowa?]. Doszedłszy do terenu zadrzewionego świerczkami 

zatrzymaliśmy się. Drzewko, naprzeciw którego staliśmy, było bardzo ładne. Gruba warstwa śniegu przykry-

wała gałęzie, a te uginając się nadawały piękny kształt choince. Wkrótce na jej gałązkach zapłonęły świeczki. 

Wspólnie zebrawszy gałązki rozpaliliśmy ognisko. Następnie druh Komendant włożył w ogień pół zwęglonej 

polany drzewnej pochodzącej z ostatniego ogniska obozu letniego, druga połowa przechowana będzie do przy-

szłego obozu letniego, gdzie spali się w ognisku otwarcia – Komendant przy tej ceremonii wygłosił krótkie 

przemówienie podkreślając łączność pracy harcerskiej w okresie letnim jak i zimowym. Wróciliśmy do obozu.  

W powyższym fragmencie harcerskiej kroniki Paweł Rodkiewicz wymienia Jędrka Wolskiego, rocznik 1924. 

We wrześniu 1939 r. Jędrek pełnił w Warszawie służbę pomocniczą w ramach Wojennego Pogotowia Harce-

rzy, następnie wraz z firmą ojca ewakuował się na wschód, docierając do Kamienia Koszyrskiego na Wołyniu. 

Po inwazji wojsk sowieckich 17 września 1939 r., szczęśliwie powrócił do Warszawy. 

W czasie okupacji ukończył liceum na tajnych kompletach, zdał maturę w 1943 r., potem studiował na tajnej 

Politechnice Warszawskiej (Technische Hochschule). Tak jak wielu jego kolegów harcerzy wstąpił do konspi-

racji do „Szarych Szeregów”. Zaprzysiężony został już w styczniu 1940 roku. Uczestniczył m.in. w akcji pod 

Arsenałem. W maju 1944 roku ukończył Szkołę Podchorążych Rezerwy Piechoty "Agricola" w stopniu kapra-

la podchorążego.  

W powstaniu warszawskim - pseudonim „Jur”, był dowódcą drużyny w batalionie Zośka. Walczył na Woli, 

Starym Mieście skąd z oddziałem przebił się przez Ogród Saski do Śródmieścia. Walczył do upadku Czernia-

kowa, gdzie dostał się do niewoli niemieckiej. Wyzwolony przez wojska brytyjskie 27 kwietnia 1945 r. w obozie 

Stalagu X B Sandbostel.  

Po powrocie do kraju w 1946 roku kontynuował studia na Politechnice Warszawskiej. Został aresztowany 

przez UB w 1949 roku. Skazany na 10 lat więzienia jako „wróg ludu, usiłujący siłą obalić władzę ludową”. Po 

zwolnieniu na mocy amnestii studiował na Wydziale Elektroniki Politechniki Warszawskiej, gdzie w paździer-

niku 1959 r. uzyskał dyplom mgr. inż. elektroniki. W 1966 r. obronił pracę doktorską a w 1967 r. otrzymał ty-

tuł profesora. W 1970 roku emigrował do Kanady. W Montrealu został dziekanem Wydziału Elektronicznego 

w filii Université de Quebec. Piastował funkcję Prezesa Polonii Kanadyjskiej. Zmarł w Montrealu w 2011 r. 

Jego prochy spoczęły na Powązkach Wojskowych w Warszawie. Cdn. WS 
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   Bieg Tropem Wilczym pamięci Żołnierzy Wyklętych w Polanie 

           W ostatnią niedzielę 05.03. w Polanie odbył się VI Bieg Tropem Wilczym w skali ogólnopolskiej była 

to już XI edycja. Bieg organizowany jest każdego roku w związku z Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych ustanowionym na dzień 01.03.   

     W najbliższą  niedzielę 05.03. organizowano Biegi w całej 

Polsce. Głównym celem tego przedsięwzięcia jest oddanie hoł-

du  żołnierzom ostatniego powstania antykomunistycznego w 

latach 1944-1963, mordowanych skrytobójczo w katowniach 

UB w Polsce Ludowej montowanej przez sowietów, przy czyn-

nym udziale rodzimych komunistów.   

 W Polanie  wzięło udział 48 osób, a z osobami kibicującymi 

tegoroczny Bieg zgromadził ok. 60 osób. Zawodnicy biegli na 

różnych dystansach. Dla najmłodszych przygotowano trasę 

liczącą 300m. I m-ce zajęli Franek Froń i Michał Ławnik 

( obydwaj chłopcy razem wbiegli na metę), II m-ce zajęła Ewa Kania, II m-ce zajęła  Hania Galica.  Dzieci 

nieco starsze biegły na dystansie ok. 600m. Wystar-

tował tylko dwoje zawodników, I m-ce zajął Krzysz-

tof Oskoryp, II m-ce Gabriela Biegaj. Kolejny dy-

stans to 1963m. W konkurencji ,, Bieg Rodzinny” I 

m-ce zajął Mateusz Froń z synem Frankiem, 

 II m-ce Weronika Mikołajczak z dwójką dzieci, 

 III m-ce Mieczysław Galica z córką Hanią. W kon-

kurencji indywidualnej I m-ce zajął Jan Buszewycki, 

II m-ce Antonina Kaluba, III m-ce Piotr Wierciński. 

Na dystansie 3,3km I m-ce zajął Marek Hermano-

wicz, II m-ce Marek Korżyk, III m-ce Marek Płesz-

ka.  

Wszyscy biorący udział w Biegu są zwycięzcami , i za 

to składamy  Im gorące gratulacje  !  

 —————————————————— 

                                                      

   Sukces  Antosi 

           Antonina Kaluba, uczennica klasy V w naszej szkole, zajęła pierwsze 

miejsce w konkursie biblijnym na podstawie Ewangelii Św. Mateusza i Listów 

Apostolskich na szczeblu dziekanatu. Serdecznie gratulujemy i życzymy suk-

cesu w kolejnym etapie konkursu w Przemyślu a Ks. Arturowi dziękujemy za 

tak  solidne przygotowanie uczennicy do konkursu. 
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1. Pamiętajmy, że najważniejszym zadaniem w tym świętym czasie Wielkiego Postu jest nasze 

nawrócenie. Pomagają nam w tym praktyki pokutne oraz udział w wielkopostnych nabożeń-

stwach pasyjnych: piątkowej Drodze krzyżowej i niedzielnych Gorzkich żalach.   

2. W poniedziałek, 13 marca, przypada 10. rocznica wyboru papieża Franciszka na Stolicę Piotro-

wą. Powierzajmy go Opatrzności Bożej oraz opiece Matki Najświętszej w naszych osobistych 

modlitwach, aby bezpiecznie zdołał przeprowadzić Kościół przez burzliwe współczesne czasy.  

3. W tym tygodniu przypada trzeci piątek miesiąca. Po Mszy św. O godz. 17 00. Modlitwa różań-

cowa o uzdrowienie duszy i ciała za wstawiennictwem św. Charbela.   

4. W tym roku dekorację Wielkanocną przygotowują rodziny: Smoleńskiego Witolda, Mańko He-

leny, Michno Barbary, Krakowskiego Janusza, Dobrowskiej Agnieszki, Pisarskiej Urszuli,  

Kostańskiej Małgorzaty.   

5. W następną niedzielę składka zostanie przeznaczona na cele inwestycyjne: obecnie są odna-

wiane lichtarze pod świece koło tabernakulum - koszt ze świecami nowym - 2800 zł. Został zło-

żony projekt o dofinansowanie dalsze remontu Cerkwi i murowanej Dzwonnicy na Kościelisku 

Kościoła w ramach „Ładu Polskiego” - Są gromadzone dalsze dokumenty do remontu. Projekt 

witraży został przedstawiony do akceptacji do Krakowa. Jest także przygotowywany projekt ca-

łościowy wystroju Kościoła.   

6. Na stoliku w przedsionku kościoła przez Caritas są rozprowadzane paschaliki wielkanocne i 

miody w cenie - 10 zł.   

       

     Intencje Mszy Świętych  

 

 12 Marzec - Niedziela  o godz. 8 00. + Henryk Zatwarnicki (gr.)     

   o godz. 11 00. + Tadeusz Wierciński    

13 Marzec - Poniedz. - 1) + Henryk Zatwarnicki (gr.)  2) + Dorota Borzęcka od rodz. Dajczak  

14 Marzec - wtorek -  1) + Henryk Zatwarnicki (gr.)     2) + Papież Benedykt XVI        

15 Marzec - Środa  -  1) + Henryk Zatwarnicki (gr.)     2) O Boże błogł. Dla Józefa  

16 Marzec  - Czwart. - 1) + Henryk Zatwarnicki (gr.)    2) + Dawid Karciarz od rodziny  Wajda  

17 Marzec - Piątek -  1) + Henryk Zatwarnicki (gr.)     2) + Stanisława Niemiec         

18 Marzec  - sobota - 1) + Henryk Zatwarnicki (gr.)    2) + Dawid Karciarz od Ewy i Janusza Sularz    

  

 19 Marzec - Niedziela o godz. 8 00. + Henryk Zatwarnicki (gr.)    

   o godz. 11 00.   O zdrowie i bł. Boże dla członkiń  Róży św. Józefa  
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pw. Przemienienia 
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